
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal FLuminense

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO



Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00010/2022 (SRP)



Às 17:09 horas do dia 23 de fevereiro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JOAO PAULO MARQUES MORAES,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23069151217202210, Pregão nº 00010/2022.






Resultado da Homologação



Item: 1
Descrição: Açúcar
Descrição Complementar: Açúcar Tipo: Cristal
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Embalagem 1,00 KG
Valor Estimado: R$ 5,0600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,02
Situação:
Homologado


Adjudicado para: FRESH FOOD COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 5,0200
e a
quantidade de 200 Embalagem 1,00 KG
.



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/02/2022
17:02:51 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FRESH FOOD COMERCIO DE
GENEROS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ/CPF: 14.263.869/0001-33, Melhor

lance: R$ 5,0200

Homologado 23/02/2022
17:09:36

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES



Item: 2
Descrição: Açúcar
Descrição Complementar: Açúcar Coloração: Branca , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses , Tipo: Refinado
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 993 Unidade de fornecimento: Embalagem 1,00 KG
Valor Estimado: R$ 5,1200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,02
Situação:
Homologado


Adjudicado para: LENISA DISTRIBUIDORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 5,0500
 e a quantidade de 993
Embalagem 1,00 KG
.



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/02/2022
17:02:52 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LENISA DISTRIBUIDORA

LTDA, CNPJ/CPF: 31.900.031/0001-22, Melhor lance: R$ 5,0500

Homologado 23/02/2022
17:09:43

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES



Item: 3
Descrição: Adoçante
Descrição Complementar: Adoçante Aspecto Físico: Líquido , Ingredientes: Sucralose, Acesulfame De Potássio,



Benzoato De Sód , Tipo: Dietético , Características Adicionais: Acidulante Ácido Cítrico,Citrato De Sódio
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 440 Unidade de fornecimento: Frasco 100,00 ML
Valor Estimado: R$ 11,0900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,03
Situação:
Cancelado no julgamento



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado no
julgamento

18/02/2022
14:34:47 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as

empresas foram recusadas.

Homologado 23/02/2022
17:09:52

JOAO PAULO MARQUES
MORAES



Item: 4
Descrição: Água Mineral Natural
Descrição Complementar: Água Mineral Natural Tipo Embalagem: Descartável , Material Embalagem: Plástico , Tipo:
Sem Gás
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 350 Unidade de fornecimento: Garrafa 1,50 L
Valor Estimado: R$ 3,7700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação:
Homologado


Adjudicado para: GRANA 298 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,8000
 e a
quantidade de 350 Garrafa 1,50 L
.



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/02/2022
17:02:54 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRANA 298 DISTRIBUIDORA
DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 02.768.278/0001-39, Melhor lance: R$

1,8000

Homologado 23/02/2022
17:09:54

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES



Item: 5
Descrição: Água Mineral Natural
Descrição Complementar: Água Mineral Natural Tipo Embalagem: Descartável , Material Embalagem: Plástico , Tipo:
Sem Gás
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.665 Unidade de fornecimento: Copo 200,00 ML
Valor Estimado: R$ 0,8800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação:
Homologado


Adjudicado para: GRANA 298 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,6200
 e a
quantidade de 4.665 Copo 200,00 ML
.



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado

no
julgamento

17/02/2022
10:24:58 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as propostas foram recusadas.

Adjudicado 21/02/2022
17:02:55 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRANA 298 DISTRIBUIDORA
DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 02.768.278/0001-39, Melhor lance: R$

0,6200

Homologado 23/02/2022
17:10:04

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES



Item: 6
Descrição: Biscoito
Descrição Complementar: Biscoito Classificação: Doce , Aplicação: Alimentação Humana , Tipo: Amanteigado ,



Características Adicionais: Sem Recheio , Apresentação: Quadrado , Sabor: Coco
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 56 Unidade de fornecimento: Pacote 400,00 G
Valor Estimado: R$ 7,3500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,02
Situação:
Cancelado no julgamento



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado no
julgamento

18/02/2022
12:33:42 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as

propostas foram recusadas.

Homologado 23/02/2022
17:10:05

JOAO PAULO MARQUES
MORAES



Item: 7
Descrição: Biscoito
Descrição Complementar: Biscoito Classificação: Salgado , Tipo: Cream Cracker , Apresentação: Quadrado
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 187 Unidade de fornecimento: Pacote 200,00 G
Valor Estimado: R$ 3,0800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação:
Cancelado no julgamento



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado no
julgamento

21/02/2022
15:24:14 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as

propostas foram recusadas.

Homologado 23/02/2022
17:10:07

JOAO PAULO MARQUES
MORAES



Item: 8
Descrição: Café
Descrição Complementar: Café Intensidade: Intensa Ou Extra Forte , Empacotamento: Vácuo , Tipo: Tradicional ,
Apresentação: Torrado Moído
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.010 Unidade de fornecimento: Pacote 500,00 G
Valor Estimado: R$ 17,7200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,03
Situação:
Homologado


Adjudicado para: GRANA 298 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 17,7100
 e a
quantidade de 3.010 Pacote 500,00 G
.



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/02/2022
17:02:57 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRANA 298 DISTRIBUIDORA
DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 02.768.278/0001-39, Melhor lance: R$

17,7100

Homologado 23/02/2022
17:10:09

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES



Item: 9
Descrição: Suco
Descrição Complementar: Suco Tipo: Natural , Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte
De Suco- , Apresentação: Líquido , Sabor: Uva
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 45 Unidade de fornecimento: Embalagem 1,00 L
Valor Estimado: R$ 10,9400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,03
Situação:
Homologado


Adjudicado para: FRESH FOOD COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 6,9300
e a



quantidade de 45 Embalagem 1,00 L
.



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/02/2022
17:02:58 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FRESH FOOD COMERCIO DE
GENEROS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ/CPF: 14.263.869/0001-33, Melhor

lance: R$ 6,9300

Homologado 23/02/2022
17:10:26

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

Fim do documento


